
8. Opfølgning på ungdomsindsatsen (2010-131030)
Østerbro Lokaludvalg afholder en stor ungdomskonference lørdag den 25. september 2010, som 
afslutning på en større ungdomsindsats besluttet i foråret. Lokaludvalget skal tage stilling til 
opfølgning på ungdomsindsatsen.

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for børn og unge indstiller Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at afsætte 250.000 kr. i puljemidler til opfølgning på 1.
ungdomsindsatsen.

at Lokaludvalget beslutter hvordan midlerne bedst anvendes på næste ordinære 2.
møde den 12. oktober 2010, hvor ungdomskonferencen den 25. september 2010 
har været afholdt, og de unges idéer og forslag foreligger.

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg afholder en stor ungdomskonference lørdag den 25. september 2010, som 
afslutning på en større ungdomsindsats besluttet på Østerbro Lokaludvalgs ordinære møde den 16. 
marts 2010. 

Lokaludvalget skal tage stilling til hvorledes der skal følges op på udkommet af ungdomsindsatsen.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg besluttede på sit ordinære møde den 16. marts 2010 at afsætte 197.000 kr. i 
puljemidler til en ungdomsindsats bestående af tre scenarier, for at afdække de unges behov og 
ønsker for et mere attraktivt ungdomsliv på Østerbro.

De første to af Ungdomsindsatsens tre scenarier er nu afviklet. Der er med succes gennemført 
fokusgruppeinterviews og dialogmøder, hvor mange interessante historier, forslag og kritik er 
fremkommet fra de unge i klubberne på Østerbro samt unge, de har fået kontakt til gennem SSP, 
gadeplansmedarbejdere og lignende. 

Vi er nu i gang med forberedelserne til Scenarie 3, hvor der gennemføres spørgeskemaundersøgelser 
med alle 4. – 9. klasser på Østerbro, så der i denne uge indsamles de omkring 2200 spørgeskemaer. 
På baggrund af spørgeskemaerne, samt ud fra de allerede afviklede interviews og dialogmøder, 
udarbejdes en opfølgning, som fremlægges på et møde med projektgruppen d. 14. september 2010. 
Således at vi til Ungdomskonferencen d. 25. september 2010 har en fornemmelse af, hvad de unge 
indtil videre mener om deres liv og muligheder på Østerbro.

Repræsentanter fra alle de deltagende 4. - 9. klasser deltager på Ungdomskonferencen og 
fremlægger klassens bud på ønskede tiltag. Ligeledes byder dagen på idéudviklingsworkshops, som 
skal ende ud med nogle konkrete bud og melding fra de unges, i fht. hvordan vi videre kan arbejde 
med at skabe et godt Østerbro for deres målgruppe.



For at kunne realisere nogle af de unges ønsker og lave en reel opfølgning på det store arbejde, de 
har deltaget i indstilles det at afsætte 250.000 kr. i puljemidler til projekter/arrangementer, der kan 
efterkomme nogle af de bud, vi har bedt dem om at komme med, på hvad der vil gøre Østerbro et 
bedre sted at bo for de unge. 

Såfremt lokaludvalget bevilger de 250.000 kr. i puljemidler, vil dette blive meldt ud på 
ungdomskonference, og forløbet fastlagt således at der kommer konkrete forslag til opfølgning fra de 
unge.
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